
UCHWAŁA NR XXXVI/272/2021 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 11 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 13 września 2021r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( j. t. Dz. U. z 2021r, poz. 1372 ze zm.) w zwiazku z art. 6 ust. 1 oraz 
art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( j. t. Dz. U. 2018r, 
poz. 870) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją p. Grzegorza  Płaczka reprezentującego 
Fundację Nowe Spektrum wniesioną do Rady Gminy Bestwina w dniu 
13 września 2021r., stwierdza się niewłaściwość Rady Gminy Bestwina do 
rozpatrzenia petycji. 

§ 2. Petycję przekazuje sie do ogranu właściwego do jej rozpatrzenia tj. Rady 
Ministrów, która przyjęła Narodowy Program Szczepień. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Gminy Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EC3F840-92B5-44E8-AA06-9E934D2C0A92. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 13.09.2021 na dziennik podawczy Urzędu Gminy Bestwina wpłynęła 
petycja p. Grzegorza  Płaczka reprezentującego Fundację Nowe Spektrum. 
Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował petycję do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina celem przeprowadzenia 
postepowania wyjaśniającego. 
Posiedzenie Komisji SWi P w przedmiocie rozpatrzenia skargi odbyło się w dniu 
30.09.2021 
Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego KSWiP w drodze głosowania 
podjęła następująca decyzję: petycja nie może być przyjęta przez Radę Gminy 
Bestwina, ponieważ Rada Gminy Bestwina nie jest właściwym organem do jej 
rozpatrzenia gdyż: 
Narodowy program szczepień przeciwko COVID- 19 jest programem 
rządowym, którego realizacja należy do Rady Ministrów. Udział samorządów w 
programie szczepień ma charakter pomocniczy np.  w zakresie dowożenia osób 
na szczepienie czy organizacji dodatkowych punktów szczepień. Poza 
kompetencjami organów stanowiących gminy znajdują się kwestie 
prawodawstwa, dotyczące realizacji programu szczepień przeciwko COVID -19.  
Wszelkie inne szczegółowe działania, wynikające z konieczności zapewnienia 
obywatelom bezpieczeństwa, w tym w zakresie ochrony zdrowia i epidemiologii 
podejmowane są przez właściwe organy, na czele z rządem, Ministerstwem 
Zdrowia, czy służbami sanitarnymi i pozostają poza kompetencją organu 
stanowiącego Gminy Bestwina. Nakazy czy zakazy określonego typu zachowań 
w związku z bezpieczeństwem epidemiologicznym wynikają z aktów prawnych 
rangi ustawowej i ich tworzenie leży w kompetencji Sejmu i Senatu. Podobnie, 
poza kompetencją Rady Gminy Bestwina znajduje się władcze ingerowanie w 
indywidulane stosunki pracy czy stosunki cywilnoprawne, które w razie 
ewentualnych przypadków łamania prawa (jakiejkolwiek dyskryminacji) 
podlegają ocenie sądów pracy, sądów cywilnych, a nawet kognicji sądów 
karnych. Argumentacja zawarta w przedłożonej Radzie Gminy Bestwina 
petycji, winna być przedmiotem rozważań i refleksji podmiotów tworzących 
prawo na szczeblu ogólnokrajowym, czy w tym konkretnym przypadku, 
wdrażających bezpośrednio system szczepień i dokonujących jego realizacji w 
praktyce. Z tych to powodów w oparciu o art. 6 ust 1 ustawy o petycjach, 
przesłana przez Fundację Nowe Spektrum petycja winna zostać przekazana do 
Rady Ministrów. 
Z posiedzenia Komisji SWiP sporządzono protokół z dnia 30 września 2021r.. 
W dniu 4 października 2021r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich 
komisji Rady Gminy Bestwina. W czasie tego posiedzenia przewodnicząca 
Komisji SWiP zapoznała radnych z przebiegiem postępowania wyjaśniającego 
dotyczącego petycji oraz przedstawiła rekomendację komisji co do sposobu  jej 
załatwienia. W głosowaniu radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym 
komisji zadecydowali o przesłaniu petycji zgodnie z właściwością. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EC3F840-92B5-44E8-AA06-9E934D2C0A92. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

